

Afrika-Safari Invest A/S

Filippavej 57 A, 5762 Vester Skerninge

CVR-nr. 34 46 96 52



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 19. maj 2016

Som dirigent:

.....
Claus Palmgren Jessen



Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetningen

Beskrivelse og årsberetning for den pågældende periode og godkendt årsrapport for regnskabsåret 1. januar 2016 - 31. december 2016 for Midt- og Nordtyske A/S.

Årsrapporten udgøres i overensstemmelse med årsrapportloven.

Det er vores opfattelse, at årsrapporten giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af virksomhedens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016.

Det er samtidig vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende beskrivelse for de faktuelle forhold og forholdene omkring dem.

Årsrapporten indstilles til generalsekretariatets godkendelse.

Under skriftlig dato 19. maj 2016

Medhævet



Peter Holten Jensen
Elev, revisor

Godkendt:



Jens Holten Jensen
Revisor



Mette Holten Jensen



Paul Christian Eriksen



Mette Pia Eriksen



Jens Eriksen

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Afrika-Safari Invest A/S
Adresse, postnr., by	Filippavej 57 A, 5762 Vester Skerninge
CVR-nr.	34 46 96 52
Stiftet	29. marts 2012
Hjemstedskommune	Svendborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Heimbürger, formand Mads Krarup Kjær Paul Christian Bredahl Henrik Fly Sevelsted Jan Krossteig
Direktion	Claus Palmgren Jessen, adm. direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C



Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er at eje kapitalandele i andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 28.048 kr. mod 40.195.451 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 784.277 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen forventer, at selskabet likvideres i 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	Andre eksterne omkostninger	-16.295	-33.234
	Bruttoresultat	-16.295	-33.234
2	Personaleomkostninger	0	-1.175.000
	Resultat af primær drift	-16.295	-1.208.234
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	41.749.428
	Finansielle indtægter	415	0
	Finansielle omkostninger	0	-416.003
	Resultat før skat	-15.880	40.125.191
3	Skat af årets resultat	43.928	70.260
	Årets resultat	28.048	40.195.451
	Forslag til resultatdisponering		
	Betalt ekstraordinært udbytte	3.000.000	50.517.542
	Overført resultat	-2.971.952	-10.322.091
		28.048	40.195.451



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	AKTIVER		
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	643.155	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	106.560
	Andre tilgodehavender	0	3.000.000
		<u>643.155</u>	<u>3.106.560</u>
	Likvide beholdninger	151.746	1.425.970
	Omsætningsaktiver i alt	<u>794.901</u>	<u>4.532.530</u>
	AKTIVER I ALT	<u>794.901</u>	<u>4.532.530</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
4	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	-215.723	2.756.229
	Egenkapital i alt	<u>784.277</u>	<u>3.756.229</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.624	10.624
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	765.677
		<u>10.624</u>	<u>776.301</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>10.624</u>	<u>776.301</u>
	PASSIVER I ALT	<u>794.901</u>	<u>4.532.530</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

6 Nærtstående parter



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2014	1.000.000	13.078.320	14.078.320
Årets resultat	0	40.195.451	40.195.451
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-50.517.542	-50.517.542
Egenkapital 1. januar 2015	1.000.000	2.756.229	3.756.229
Årets resultat	0	28.048	28.048
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-3.000.000	-3.000.000
Egenkapital 31. december 2015	1.000.000	-215.723	784.277

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Afrika-Safari Invest A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Posten omfatter modtagne udbytter fra dattervirksomheder i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden i ejerperioden.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle omkostninger indeholder renter, stiftelsesprovision mv.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor- ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2015	2014
2 Personalemkostninger		
Lønninger	0	1.175.000
	0	1.175.000
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	-106.560
Årets regulering af udskudt skat	0	36.300
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-43.928	0
	-43.928	-70.260
4 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 100.000 stk. a nom. 1,00 kr.	100.000	100.000
B-aktier, 900.000 stk. a nom. 1,00 kr.	900.000	900.000
	1.000.000	1.000.000

Selskabets aktiekapital har uændret været 1.000.000 kr. de seneste 4 år.

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet DG Afrika-Safari Invest A/S som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

6 Nærtstående parter

Afrika-Safari Invest A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
DG Afrika-Safari Invest A/S	Vester Skerninge
Palmgren Jessen Holding ApS	Risskov
Global Business Plan ApS	Brabrand
Sevelsted Holding ApS	Hasselager